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İstanbul’da Asya’yı ve Avrupa’yı birbirine bağlamak fikri yüzyıllardır var. Boğaz’ın üzerindeki iki köprüye ek olarak, iki kıta arasında hem demiryoluyla 
hem de karayoluyla ulaşım sağlanacak. 29 Ekim’de açılacak olan Marmaray’la Asya ve Avrupa ilk kez su altından geçen bir demiryolu tüneli ile 
birbirine bağlanacak. Mahir E. Ocak arkadaşımız projenin detaylarını, depreme dayanıklılığından istasyon sayısına kadar, derleyerek Marmaray 
projesinin teknolojisini hem bir poster hem de bir yazı ile sizlere ulaştırıyor. Marmaray projesinin İstanbul’a ulaşımdan başka kazandırdıkları da oldu. 
Yenikapı metro istasyonu için yapılan kazıda ortaya çıkanlar metro çalışmalarını geciktirse de İstanbul’da yerleşimin tarihini binlerce 
yıl geriye götürdü. İstanbul Arkeoloji Müzeleri Müdürü Zeynep Kızıltan, arkadaşımız Özlem Ak İkinci’ye kazı alanındaki buluntuları anlattı. 
Kazı alanındaki buluntulardan bir kısmı da hayvan kalıntılarıydı. Bu kalıntıları Prof. Vedat Onar dergimiz için yazdı.

Son yıllarda kamuoyunun takip ettiği bilimsel konuların başında geliyordu Higgs bozonu. CERN’de yapılan deneylerle varlığı kesinleşen 
bu parçacık Standart Model’in zaferini ilan etmişti. Nobel Komitesi de bu gelişmelere tepkisiz kalmadı. Fizik Nobel’i kuramsal olarak bu parçacığın 
var olduğunu tahmin eden bilim insanlarına verildi. Bu Nobel’in öyküsünü İlay Çelik’in çevirisiyle sayfalarımızda bulabilirsiniz. 
Diğer Nobel Ödüllerine ise gelecek sayılarımızda değineceğiz.

Tarih boyunca insanlar eksiklerini ve ihtiyaçlarını doğadan giderdi. Hayat standartlarını yükseltmek için doğanın sunduklarını kullanarak makineler 
yaptılar. Kaybedilen uzuvlar konusu da bir istisna olmadı. Dr. Hilal Türkoğlu Şaşmazel protezlerin tarihini sayfalarımıza taşıdı. 
Protezlere dokunma hissinin kazandırılması ise bir sonraki aşama gibi görünüyor. Bu konudaki gelişmeleri Tuba Sarıgül arkadaşımız özetledi. 

İnsanoğlunun işlevleri ve görüntüsü kendininkine benzer makineler inşa etmek istemesi robotların ortaya çıkışının sebeplerinden biri. İletişimde 
insanlara tıpatıp benzeyen robotların kullanılması ise robotların insansı işlevlerinde yeni bir aşama. İlay Çelik bu konuda yapılan çalışmalardan birini 
getiriyor sayfalarımıza. Zeynep Bilgici ise robotların gittiği başka bir yönü “yumuşak robotları” konu alıyor bu sayıdaki yazısında. Sanal dünyadaki 
gelişmeleri takip eden Börteçin Ege’nin sanal para birimi Bitcoin’i konu alan yazısı, İbrahim Özay Semerci’nin “Çikolatanın Kimyası” ve Tuba Sarıgül’ün 
“Üretimde 4. Boyut” yazıları zevkle okuyacağınızdan emin olduğumuz yazılar. 
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